Absens fuit, ex quo scripsi ad vestram admodum Rdam Paternitatem 
de die 28 septembris pro recuperanda pristina valetudine, a qua in meo 
reditu excideram. idcirco non scripsi quod in curia fuerat determinatum

R.de
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circa praetentiones nostri novi Assistentis. Existimo tarnen fuisse ab illa Pa
tribus, qui illuc fuerant profecti, scriptum, sic enim mihi ab illis significa- 
tum est, et miror quo modo de liis nihil intcllcxerit vestra admodum R<|a 
Pate mi tas.

Itaque artificiis Patris Montai agente pro ipso hicquodam Paire Ripa 
Italo marchiano persuasum fuerat Eminentissimo Cardinali Mazarino ad 
res hujus status non parum conducere residentiam dicti Asistentis in Cu
ria Romana, ad res autem Ordinis in hoc Regno esse pene necesarium: ita 
resciverunt praedicti Patres a sua Erii.» sed ubi contràrium ab illis demos- 
tratum est, praecepit sua Em.a negotium denuo proponi in Regio consilio. 
Tandem constitutum est, nihil innovandum,sed standum esseRegiisrescrip- 
tis, quibus incimatum fuerat illustrissime domino Resident!, dictum Assis
tenten! nec a Rege fuisse ante suam electionem postulatum, nec post suam 
electionem approbatum, utpote -statui non utilem, Ordini autem in his 
partibus potius nocivum. Propter quod nomine Regio jam illi adicto Do
mino Residente jusum fuerat redire in Franciam, et re ipsa rediturus cre- 
debatur, totumque hoc Assistentiae negocium penitus disolvendum, cum 
pro illo nusquam, contra vero expresse a Rege scriptum sit. ita expresse 
dictis Patribus tune in curia pro hoc negotio existentibus declaratum est.

Sed mirati sunt omnes plurimum in reditu curiae ad hanc civitatcm, cum 
die quinta Nobembris Romam nuntiatum est de die, 14, vel, ló Octobris, 
antequam recepta fuisset Romae Regii consilii resolutio, confirmatum fuisse 
per Breue apostolicum electionem dicti Assistentis: ita enim scriptum est 
ad Regios ministros, a quibus nos accepimus. Propterea dessimus quic- 
quam agére ¡n hoc negotio tanquam jam irrevocabiliter absoluto, sed cum 
per literas vestrae admodum R"lc Paternitatis, et subinde per alias Domini 
Residentis ex die tertia Nobembris falsitatem hujus nuncii accepimus, he
rum de negotio egimus, hactenus quidem apud alios ministros, nondum 
tarnen apud eminentissimum Cardinalem Mazarimum, aliis gravioribus de-1 
tentum: speramus crastina die ab illo audientiam cum quibus egimus, 
deprehendunt manifeste calliditatem adversariorum, qui ni alii agerent ta- 
lem rumorem sparserunt, et interim pro dicta confirmatione Regio nomine 
contra Regios ordines instarent.

Omnium concilium est periturum hoc negotium his ipsis terminis prae- 
cipui ex curia adhuc hesterna die nobis dixerunt pro nusquam a Rege res- 
cribendum est. solum ab iis qui sunt in Romana curia observandum est 
ne permitantur adversarii in suis instantiis Regium nomen adhibere, de 
hoc rescribemus ad Dominum Residentem, qui et ipse, ut praedixi, ad nos 
scripsit. interim caetera hie agemus pro ut se dabit occasio. Precor vestram
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admodum R.dam Paternitatem, ne id resciat ille in quo tantum, ut iam scrip- 
si ad vestram R.dam Paternitatem, nostri discoli confidunt, quod videlicet 
nos huic negotio operam inipendimus. ille enim ad nos scripsit et con- 
questus est, quod in hac curia instamus contra dictam Assistentiam, in eo- 
que nos contrarios, ut ait exhibemus, tum Em.° cardenali Protectori, tum 
toti capitulo Generali, a quibus constituía et firmata est hujusmodi Assis
tentin, cum tarnen ipse non ignoret, non a nobis tantum, sed a reliquis 
etiam Provinciis simul et coniunctim fuisse tali Assistentiae oppositum, et 
missam ab omnibus Provinciis procuram pro instantia facienda in hac cu
ria contra electionem novi Assistentis.

Sed interim nobis solis imputatur tota resistentia quae tune contingit; 
hacque acepta occasione agentibus adversariis, male nos audire deprehen- 
dimus, tum apud Em. Protectorem, tum apud Reberendissinfum Patrem, 
in maximum sane praejudicium hujusce Provinciae. De quo scripsimus ad 
R.dum admodum Patr^m Procuratorem Generalem, a quo confidimus ves
tram admodum R.dam Paternitatem de omnibus informandam esse: ideo 
nolo prolixioribus scripturis esse importunus.

Mitimus petitas a vestra admodum R.da Paternitate ordinis constitutio- 
nes. haec currente calamo, et urgente discessu veredarii. Servet Deus ves
tram R.dam admodum Paternitatem ad plurimos annos nobis et toti ordini 
incölumen.—Parisiis die 1.“ decembris. an. 1645.

Vestrae admodum R.de Paternitatis, Devinctissimus clientulus. Fr. Rap
hael a Conted diffinitor Provinciae S. Guillelmi Franciae.

Simancas, S. de Estado. Leg. 3015.-

48. Señor.—Por carta de V. Mag.d se nos ordena informemos en ra
zón de la elección de assistentes, en el Capitulo general de la Religion de 
San agustin; y en cumplimiento della, lo que hemos entendido de la mate
ria es, hauer dos asistentes, vno citramontano, con quien el general comu
nica los negocios de Italia, y otro Ultramontano, con quien se consultan 
los de España, Alemania, y Francia, lo qual fue establecido, assi por los 
Capítulos antiguos de la Religion, como por Breue de la Sant.d de Cle
mente octauo; y como este asistente Vltramontano, auia de acudir, a todos 
los negocios de su Religion en estas tres coronas, ninguno, délias era inca
paz de poder ser elegido: De suerte que si fuese francés, auia de tener la 
misma mano que siendo español, y si aleman por la suya, se auian de go- 
uernar los negocios de estos Reynos; mas sin embargo, en todos los capí
tulos, ha sido el asistente Español, quedando satisfechos los Alemanes, por 
la buena correspondencia que allanan, y los franceses por acudir con po-